
Salvador, Bahia
Quinta-feira

09 de Janeiro de 2025
Ano I • nº 1372

Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA/COPEL 
RESULTADO  DE  JULGAMENTO  E  HOMOLOGAÇÃO  DOS  LOTE  ÚNICO  DO
REGISTRO DE PREÇOS- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 - PROCESSO Nº
01.0492.2024.000007923-2.
Objeto:  Registro  de  Preços  para  contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços continuados de conservação e limpeza por posto de serviço,
para diversas unidades da Defensoria Pública do Estado da Bahia- DPE/BA da
Região  Metropolitana  de  Salvador  e  Interior  do  Estado.  O Pregoeiro  Oficial  da
Defensoria Pública do Estado da Bahia, em conformidade com a Lei Federal nº
14.133/21, Decreto Federal 11.462/23, Lei Estadual nº 14.634/23 e disposições do
Edital  do PE 16/2024, acima indicado, julga vencedora do Lote único do citado
certame a empresa VALE X SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ nº
22.180.406/0001-36, no valor global  estimado de R$ 3.314.807,88 (três milhões
trezentos e catorze mil oitocentos e sete reais e oitenta e oito centavos). Salvador
(BA), 27 de dezembro de 2024. Laurindo Grilo Matos - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A  Defensora  Pública  Geral  em  exercício,  no  uso  de  suas  atribuições,  em
conformidade com o art. 71, IV, Lei Federal n° 14.133/21, homologa o resultado do
Lote  único  do  Pregão  Eletrônico  n°  16/2024  para  o  objeto  adjudicado
supramencionado. Salvador (BA), 02 de janeiro de 2025.
Soraia Ramos Lima
Defensora Pública Geral em exercício

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA/COPEL 
RESULTADO  DE  JULGAMENTO  E  HOMOLOGAÇÃO  DOS  LOTE  ÚNICO  DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 - PROCESSO Nº 01.0485.2024.000004926-9.
Objeto:  Contratação de serviço para fornecimento,  sob demanda,  de certificado
digital dentro das especificações e normas ICP-Brasil, incluindo o fornecimento de
dispositivos para armazenamento de certificados digitais do tipo token USB para e-
CPF A3 e e-CNPJ por um período de 12 meses, associado com visitas técnicas
presenciais  nas unidades da Defensoria Pública do Estado da Bahia,  conforme
especificações,  quantitativos  e  condições  descritas  no  Termo de  Referência.  O
Pregoeiro Oficial da Defensoria Pública do Estado da Bahia, em conformidade com
a Lei Federal nº 14.133/21 e Lei Estadual nº 14.634/23 e disposições do Edital do
PE 25/2024, acima indicado, julga vencedora do Lote único do citado certame a
empresa Issacar Soluções Empresariais Ltda.,  CNPJ nº 36.005.556/0001-18, no
valor  global  estimado  de  R$  25.500,00  (vinte  e  cinco  mil  e  quinhentos  reais).
Salvador (BA), 27 de dezembro de 2024. Laurindo Grilo Matos - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A  Defensora  Pública  Geral  em  exercício,  no  uso  de  suas  atribuições,  em
conformidade com o art. 71, IV, Lei Federal n° 14.133/21, homologa o resultado do
Lote  único  do  Pregão  Eletrônico  n°  25/2024  para  o  objeto  adjudicado
supramencionado. Salvador (BA), 02 de janeiro de 2025.
Soraia Ramos Lima
Defensora Pública Geral em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 01/2025 - DPE/COPEL/CMO
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução de
transcrição de vídeos utilizando Inteligência Artificial fornecida na modalidade SaaS
(Software como Serviço) para a transcrição de até 3872 horas de vídeos por mês
(232.320  minutos/mês),  banco  de  horas  técnicas  para  desenvolvimento  de
funcionalidades  e  integrações  sob  demanda,  durante  o  período  de  12  (doze)
meses,  prorrogáveis  conforme  legislação,  assim  como  pelas   características,
especificações  e  condições  do  Termo  de  Referência  constante  do  Instrumento
Convocatório. Data da Abertura: 23/01/2025, às 11:00h (horário local). 
Os interessados poderão obter o Edital na sala da COPEL/DPE, no horário das
8:00h às 17:00h (segunda a quinta-feira) e das 8:00h às 14:00h (sexta-feira), na Av.
Ulisses Guimarães, n° 3386, Ed. Multicab Empresarial, Sussuarana, Salvador (BA),
CEP  41.219-400,  ou  pela  internet  nos  sites  www.comprasnet.gov.br  e
www.defensoria.ba.def,br.  Informações através do telefone: Tel.  (71) 3117-9074 /
3117-9075. E-mail: copel@defensoria.ba.def.br. Salvador, 08 de janeiro de 2025.
Laurindo Grilo Matos – Pregoeiro.

           

Defensoria Pública do Estado da Bahia
www.defensoria.ba.def.br

eDODPE Documento assinado eletronicamente
utilizando certificação digital da ICP-Brasil


